
 

Documento informatico sottoscritto digitalmente da: il Sindaco Dott. Daniele Davide Barletta e il Segretario Generale Dott.ssa Maranta Colacicco 
ai sensi dell'art. 20 e 21 e segg. D.Lgs 82/2005. 

 
 
 
 
 
 
 
________________________________________________________________________________ 
N. 5  DATA: 19/01/2026 
 
OGGETTO: AVVIO DEL PROCEDIMENTO DI VALUTAZIONE AMBIENTALE 
STRATEGICA (VAS) PER LA PROPOSTA DI PIANO ATTUATIVO IN VARIANTE 
DENOMINATO “PE4”. 
 
ORIGINALE 
 
 
 VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 
 
L’anno duemilaventisei addì diciannove del mese di gennaio alle ore 17:00, il Segretario Generale 
attesta che la presente seduta di Giunta comunale si è svolta in modalità mista, ai sensi dell’art. 3 del 
Regolamento per il funzionamento della Giunta comunale, l’Assessore Primavera Abate in video 
collegamento, gli altri membri della Giunta comunale in presenza presso la residenza comunale 

   
1 BARLETTA DANIELE DAVIDE Presente 

2 TRAVAGLIATI SIMONA MARIA Presente 

3 DAGA IVAN Presente 

4 ABATE PRIMAVERA Presente 

5 PIROLA ALBERTO Presente 

6 BONIARDI FABIO Presente 

Totale presenti: 6 
Totale assenti: 0 

 
 
Partecipa alla seduta il Segretario Generale Dott.ssa Maranta Colacicco. 
 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sindaco Dott. Daniele Davide Barletta - assume la 
presidenza e dichiara aperta la seduta, per la trattazione dell'oggetto sopra indicato. 
 
 
 
 
 
 
 
OGGETTO: AVVIO DEL PROCEDIMENTO DI VALUTAZIONE AMBIENTALE 

CITTA’ DI GARBAGNATE MILANESE
CITTA’ METROPOLITANA DI MILANO



 

Documento informatico sottoscritto digitalmente da: il Sindaco Dott. Daniele Davide Barletta e il Segretario Generale Dott.ssa Maranta Colacicco 
ai sensi dell'art. 20 e 21 e segg. D.Lgs 82/2005. 

STRATEGICA (VAS) PER LA PROPOSTA DI PIANO ATTUATIVO IN VARIANTE 
DENOMINATO “PE4”. 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

Viste e richiamate: 
• la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 42 del 17/12/2025 avente ad oggetto: 

APPROVAZIONE DOCUMENTO UNICO DI PROGRAMMAZIONE 2026-2028 
INTEGRATO CON NOTA DI AGGIORNAMENTO, AI SENSI DEL COMMA 1 
DELL'ART. 170 DEL D.LGS. N. 267/2000, E APPROVAZIONE BILANCIO DI 
PREVISIONE 2026-2028 E RELATIVI ALLEGATI; 

• la Deliberazione di Giunta Comunale n. 14 del 10 marzo 2025, ad oggetto: “Approvazione 
Piano Integrato di Attività e Organizzazione 2025/2027”, con la quale è stato approvato il 
Piano Integrato di Attività e Organizzazione (P.I.A.O.) per il triennio 2025/2027 e le 
successive Deliberazioni di G.C. n. 44 del 30 giugno 2025 e n. 50 del 10 luglio 2025 di 
modifiche ed integrazioni al P.I.A.O. 2025/2027; 

• la Deliberazione di Giunta Comunale n. 95 del 22/12/2025 avente ad oggetto: 
APPROVAZIONE DEL PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE (PEG) FINANZIARIO PER 
IL PERIODO 2026-2028; 

• la proposta n. 6 del 16/01/2026 del Settore Edilizia Privata, Urbanistica E CatastoGestione 
Patrimonio e Ambiente, Pianificazione e Urbanistica avente ad oggetto: “AVVIO DEL 
PROCEDIMENTO DI VALUTAZIONE AMBIENTALE STRATEGICA (VAS) PER LA 
PROPOSTA DI PIANO ATTUATIVO IN VARIANTE DENOMINATO “PE4”” - 
sottoscritta dal direttore del Settore Edilizia Privata, Urbanistica E Catasto Gestione 
Patrimonio e Ambiente, Pianificazione e Urbanistica, Ing. Marco Viola, che viene allegata 
alla presente deliberazione per formarne parte integrante e sostanziale; 

Ritenuto di condividerne e farne propri i contenuti e le considerazioni ivi espresse; 
 

Visti 
 

• gli allegati pareri favorevoli in ordine alla regolarità tecnica e contabile, espressi dal 
Responsabile del Settore Edilizia Privata, Gestione Patrimonio e Ambiente, Pianificazione e 
Urbanistica e dal Responsabile del Settore Servizio Economico Finanziario, ai sensi dei 
vigenti artt. 49, comma 1 e 147 bis, comma 1, del D.lgs. 18 agosto 2000 n. 267, tutti 
formalmente acquisiti agli atti; 
 

• lo Statuto Comunale; 
 

• il D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267; 
 

Ad unanimità di voti, espressi in forma palese 
 

DELIBERA 
 
Per tutte le ragioni espresse in premessa della proposta n. 6 del 16/01/2026, qui richiamate e da 
intendersi trascritte. 
 

1. Di approvare la proposta n. 6 del 16/01/2026 del Settore Edilizia Privata, Gestione Patrimonio 
e Ambiente, Pianificazione e Urbanistica, avente ad oggetto: “AVVIO DEL 



 

Documento informatico sottoscritto digitalmente da: il Sindaco Dott. Daniele Davide Barletta e il Segretario Generale Dott.ssa Maranta Colacicco 
ai sensi dell'art. 20 e 21 e segg. D.Lgs 82/2005. 

PROCEDIMENTO DI VALUTAZIONE AMBIENTALE STRATEGICA (VAS) PER LA 
PROPOSTA DI PIANO ATTUATIVO IN VARIANTE DENOMINATO “PE4”” -  
sottoscritta dal direttore del Settore Edilizia Privata, Gestione Patrimonio e Ambiente, 
Pianificazione e Urbanistica, Ing. Marco Viola, che viene allegata alla presente deliberazione 
per formarne parte integrante e sostanziale. 
 

2. Di avviare il procedimento di Valutazione Ambientale Strategica (VAS) per la proposta 
definitiva di Piano Attuativo in variante al vigente PGT relativo all'ambito PE4. 
 

3. Di individuare le Autorità competente nella persona del Dott. Giovanni Gitto e Autorità 
procedente nella persona dell’Ing. Marco Viola, ai sensi della normativa regionale vigente. 
 

4. Di individuare gli enti e i soggetti competenti in materia ambientale e i portatori di interessi 
diffusi da invitare alla conferenza di valutazione, di cui all'elenco citato nella proposta n. 6 
del 16/01/2026. 
 

5. Di dare mandato all'Autorità procedente e all'Autorità competente per tutti i successivi atti 
previsti dalla normativa. 
 

6. Di rendere pubblico l'avvio del procedimento tramite pubblicazione sul BURL, quotidiani 
locali, sito web comunale e portale SIVAS della Regione Lombardia. 
 

7. Di dare atto che la presente deliberazione non comporta oneri per l'Amministrazione 
Comunale. 
 

8. Di approvare la bozza di Avviso pubblico di messa a disposizione e pubblicazione di 
valutazione ambientale strategica (VAS) della Variante al Piano Attuativo denominato PE4. 
 

9. Di demandare al Direttore del Settore Edilizia Privata, Urbanistica E Catasto Gestione 
Patrimonio e Ambiente, Pianificazione e Urbanistica, gli adempimenti necessari e conseguenti 
al presente provvedimento. 
 

10. Di dichiarare la presente deliberazione, con separata ed unanime votazione, immediatamente 
eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D.Lgs n. 267/2000, stante l’urgenza nel 
provvedere. 

 
 
Allegati: 

a) Proposta n. 6 del 16/01/2026 del Settore Edilizia Privata, Urbanistica E CatastoGestione 
Patrimonio e Ambiente, Pianificazione e Urbanistica. 

b) Parere regolarità tecnica ex art. 49, comma 1 e dell’art. 147-bis, comma 1, del D.Lgs 
267/2000. 

c) Parere regolarità contabile ex art. 49, comma 1 e dell’art. 147-bis, comma 1, del D.Lgs 
267/2000. 
 

 
 
 
 
 
 



 

Documento informatico sottoscritto digitalmente da: il Sindaco Dott. Daniele Davide Barletta e il Segretario Generale Dott.ssa Maranta Colacicco 
ai sensi dell'art. 20 e 21 e segg. D.Lgs 82/2005. 

 
 
 
 
 

DELIBERAZIONE G.C. N. 5 DEL 19/01/2026 
 
 
Il presente verbale viene letto, confermato e sottoscritto. 
 

IL SINDACO IL SEGRETARIO GENERALE 
DOTT. DANIELE DAVIDE BARLETTA DOTT.SSA MARANTA COLACICCO 

 
                                            
 
La presente deliberazione viene resa  immediatamente eseguibile dalla Giunta Comunale, ai sensi 
dell’art. 134, comma  4, Testo Unico D.L.gs. n.267/00. 
                                                                                             

IL SEGRETARIO GENERALE 
DOTT.SSA MARANTA COLACICCO 

 
                                   

Data 19/01/2026                      
 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
 

C
op

ia
 c

on
fo

rm
e 

al
l'o

ri
gi

na
le

, i
n 

ca
rt

a 
lib

er
a 

pe
r 

us
o 

am
m

in
is

tr
at

iv
o

do
cu

m
en

to
 f

ir
m

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

M
A

R
A

N
T

A
 C

O
L

A
C

IC
C

O
, D

A
N

IE
L

E
 D

A
V

ID
E

 B
A

R
L

E
T

T
A

.
G

ar
ba

gn
at

e 
M

ila
ne

se
, 2

3/
01

/2
02

6

f.
to

 


